
COMUNE DI CORMANO
Piazza Scurati 1
20032 CORMANO (MI)
tel. 02/663241
email:comune.cormano@comune.cormano.mi.it   -
comune.cormano@comune.cormano.mi.legalmailpa.it
http://www.comune.cormano.mi.it

VIGANO' MICHELE
VIA CARAVAGGIO 4
20032 CORMANO MI
MICHELEVIGANO.CORMANO@PEC.IT

MITTENTE:

FIRMA SINDACO

DATI DEL PROTOCOLLO GENERALE

*$304767$*

 c_d013 - c_d013 - 1 - 2023-01-30 - 0004767

CORMANO
Codice Amministrazione:  c_d013
Numero di Protocollo: 0004767
Data del Protocollo:  lunedì 30 gennaio 2023
Classificazione: Non specificata.
Fascicolo:

Oggetto: DELEGA DI FUNZIONI AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE
               MICHELE VIGANO IN MATERIA DI LEGALITÀ E POLITICHE ANTIMAFIA

Note:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.vo n. 82/2005 e depositato presso
la sede dell'Amministrazione Comunale di Cormano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs.vo n. 39/1993
si indica che il documento è stato emanato da:

Luigi Gianantonio Magistro in data 30/01/2023



 
 

 

              DECRETO 

 

DELEGA DI FUNZIONI AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 MICHELE VIGANO’ IN MATERIA DI LEGALITÀ E POLITICHE ANTIMAFIA 

 

 

Visto il D.Lgs.267 “Testo Unico degli Enti Locali” ed in particolare l'art.42, comma, il quale 

prevede che "II Consiglio, nei modi disciplinati dallo Statuto, partecipa altresì alla definizione, 

all'adeguamento e alla verifica periodica dell'attuazione delle linee programmatiche da parte del 

Sindaco o del Presidente della provincia e dei singoli assessori"; 

 

Visto l’art. 41 – comma 7 - dello Statuto Comunale il quale prevede che il Sindaco, quando 

particolari motivi lo esigano, può attribuire, temporaneamente e per compiti specifici, apposita 

delega ad uno o più Consiglieri; 

 

Rilevato che l'affidamento di incarichi a consiglieri comunali non può 

comportare l'adozione di atti a rilevanza esterna ma deve tradursi in attività collaborativa di 

supporto nello studio, nel controllo e nella  verifica attuativa  delle rispettive funzioni oggetto di  

delega (pareri Min. Int. 06.10.2005 e 12.08.2019); 

 

Ritenuto di garantire una maggiore efficacia dell’attività amministrativa attraverso il supporto 

collaborativo per specifiche aree di intervento da parte di consiglieri comunali incaricati; 

 

Dato atto che, a tale fine risulta opportuno avvalersi della facoltà prevista dal citato  

art. 41 – comma 7 dello Statuto Comunale e, pertanto, affidare a un Consigliere Comunale la delega 

di una materia ricompresa tra quelle direttamente in carico al sottoscritto; 

 

Sentita la Giunta Comunale; 

 

Richiamato il precedente decreto prot. n. 4063 del 26/1/2023 avente ad oggetto l’istituzione 

dell’Assessorato alla legalità e alle politiche antimafia 

 

DELEGA 

 

al Presidente del Consiglio Comunale MICHELE VIGANO’, nei limiti di cui in premessa, la 

collaborazione con il sottoscritto nell'esercizio delle funzioni in materia di legalità e alle politiche 

antimafia  

 

DA ATTO 

 

che l'incarico e la delega assegnati con il presente atto dovranno essere svolti in supporto al 

Sindaco, al quale il l’incaricato dovrà riferire in merito all'attività svolta e dove occorra anche al 

Consiglio Comunale. 

 

 

Il Consigliere delegato non avrà poteri decisionali, non potrà esercitare funzioni di competenza del 

Sindaco e degli Assessori, non potrà assumere atti a rilevanza esterna ovvero di amministrazione 



 
attiva, che restano di competenza del Sindaco e, comunque, non potrà adottare atti di gestione 

spettanti al personale comunale; 

 

Per l'esercizio della presente delega al Presidente del Consiglio Comunale non è dovuto alcun 

compenso aggiuntivo. 

 

La presente delega ha durata sino alla conclusione del mandato amministrativo o a diversa 

disposizione dello scrivente. 

 

DISPONE 

 

che il presente atto sia notificato all'interessato, che firmerà per accettazione, pubblicato nei modi di 

legge e comunicato al Consiglio Comunale. 

 

 

Per ricevuta e accettazione: 

 

 

_________________________________________ 
 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.vo n. 82/2005 e depositato presso
la sede dell'Amministrazione Comunale di Cormano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs.vo n. 39/1993
si indica che il documento è stato emanato da: Luigi Gianantonio Magistro in data 30/01/202


